
33DIÁRIO OFICIALNº 13.48133    Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023

gadas as disposições em contrário�
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Rio Branco – Acre, 23 de fevereiro de 2023�

Petronio Antunes
Presidente do DERACRE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO/DERACRE Nº 075/2022
PROCESSO SEI Nº 0038�004229�00013/2022-14
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 102/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022
PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM, INFRAESTRUTURA HIDROVIÁRIA E AEROPORTUÁRIA DO ACRE – DERACRE e 
A EMPRESA GIORDANI VEÍCULOS LTDA�
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação de prazo do CONTRATO/DERACRE nº 075/2022 por mais 06 (seis) meses, 
em conformidade com a Memorando nº 801/2022/DERACRE – DIREXPLAN e Parecer DIJU nº 275/2022�
AMPARO LEGAL: Este Aditivo reger-se-á em conformidade com o art� 58, inciso I e art� 57, § 1º, incisos II, III, V e VI, ambos da Lei nº 8�666/1993�
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas, e são aqui integralmente ratificadas, as demais cláusulas e condições do CONTRATO/DERACRE nº 075/2022, 
em tudo quanto não conflitar com as alterações introduzidas pelo presente Termo.
DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2022�

ASSINAM: PETRONIO APARECIDO CHAVES ANTUNES, pelo Contratante e LUIZA MARIANA GIORDANI, pela Contratada�

DETRAN

PORTARIA DETRAN Nº 378, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
A Presidente do Departamento Estadual de Trânsito, DETRAN/AC, instituída através do Decreto nº 49-P, de 2 de janeiro de 2023, publicado no 
Diário Oficial do Estado – DOE/AC nº 13.444 de 03 de janeiro de 2023, usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere (art. 18, inciso 
I, da Lei nº 1�169, de 13 de Dezembro de 1995), que transformou o Departamento Estadual de Trânsito em Autarquia e dá outras providências,
CONSIDERANDO  a LEI COMPLEMENTAR Nº 39, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1993  que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis do 
Estado do Acre, das Autarquias e das Fundações Públicas, instituídas e mantidas pelo Poder Público�
CONSIDERANDO a PORTARIA DETRAN nº 93, de 01 de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 12�972 de 02 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO a PORTARIA DETRAN nº 500, de 09 de agosto de 2021, publicada no DOE nº 13�105 de 12 de agosto de 2021;
CONSIDERANDO a PORTARIA DETRAN nº 632, de 13 de setembro de 2021, publicada no DOE nº 13�126 no dia 14 de setembro de 2021;
CONSIDERANDO a PORTARIA DETRAN nº 987 de 16 de dezembro de 2021, publicada no DOE nº 13�190, de 22 de dezembro de 2021; e
CONSIDERANDO a PORTARIA DETRAN nº 94 de 09 de fevereiro de 2022, publicada no DOE nº 13�222, de 10 de fevereiro de 2022�
RESOLVE:
Art. 1º. Alterar o artigo 2º e parágrafos da Portaria nº 93, de 01 de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado do Acre - DOE/ AC nº 
12�972, de 02 de fevereiro de 2021, passando a vigorar com a seguinte redação:
“Art� 2º Instituir a Comissão Permanente de Sindicâncias, Processos Administrativos Disciplinares do Departamento Estadual de Trânsito do Acre - 
DETRAN/AC, com a finalidade de apurar irregularidades no serviço público, em face de seus servidores e de todas as entidades jurídicas e físicas 
credenciadas, contratadas ou conveniadas
§1º Sob a presidência do primeiro infra relacionado, a Comissão de que trata o art� 2º será composta por servidores estáveis, em conformidade com 
os arts� 200 e 203 da Lei Complementar nº 39/93:
I - Eldivon Montefusco Portela - Matrícula nº 9123350;
II - Elenilson Barreiros de Souza - Matrícula nº 9312390;
III - Vanessa de Jesus Albuquerque - Matrícula nº 9312625�
IV - Sônia Gabriella Diógenes da Costa - Matrícula nº 9315136;
§2º Na mesma ordem ficam nomeados os servidores estáveis abaixo como suplentes da Comissão Permanente de Sindicâncias, Processos Admi-
nistrativos Disciplinares em face do Departamento Estadual de Trânsito do Acre – DETRAN/AC:
I - Juliana Socorro da Silva Brito - Matrícula nº 9312412;
II - Getúlio Mesquita de Magalhães Neto - Matrícula nº 9312749;
III - Aline Ramos Cavalcante - Matrícula nº 9351710�
IV - Tassiane de Lima Pontes - Matrícula nº 9300090
Art� 2º� Ficam revogadas as disposições em contrário
Art� 3º� Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação�
Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se�
Rio Branco/AC, 15 de fevereiro de 2023� 

Taynara Martins Barbosa
Presidente do DETRAN/AC

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS REMOVIDOS Nº 008/2023 – MÂNCIO LIMA
O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Acre - DETRAN/AC, em cumprimento aos artigos 271 e 328 da Lei nº 9�503/97, com redação 
dada pela Lei nº 13�160, de 25 de agosto de 2015 e a Lei nº 13�281, de 4 de maio de 2016 e à Resolução nº 623 de 06 de setembro de 2016 do 
CONTRAN, NOTIFICA todos interessados, em particular os proprietários (fiduciários e alienantes) dos veículos automotores (automóveis, motoci-
cletas e outros) abaixo discriminados, a comparecer no endereço do Depósito de Veículos Removidos da 9ª CIRETRAN – Mâncio Lima, situado na 
Rua Raimunda Pereira da Silva, nº: 640 – Centro, CEP: 69�990-000, em horário comercial, de segunda a sexta-feira, para tratarem da retirada de 
seus veículos sob pena de tê-los leiloados na forma da legislação vigente� Antes, porém, deverão quitar os débitos existentes, sejam eles de IPVA, 
Multas, Taxas de Licenciamento e de Seguro Obrigatório� Outrossim, deverão também quitar, as despesas de remoção e depósito de seus veículos, 
no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da data da publicação deste Edital�



34Nº 13.48134     Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Nº Placa UF Chassi Marca Modelo Ano Cor Motor Proprietário/Comunicado de Venda/Financeiras/Bancos
001 MZO0308 AC 9C2JC250VVR197735 HONDA/CG 125 TITAN 1997 / 1997 VERDE JC25EV197735 FRANCISCO DIAS DA SILVA
002 MZO1489 AC 9C2JC250WVR025127 HONDA/CG 125 TITAN 1997 / 1998 AZUL JC25E-RS01857 NONATO BEZERRA DA SILVA
003 MZO1599 AC 9C2HA070WWR021230 HONDA/C100 BIZ 1998 / 1998 AZUL HA07E-W021230 EDVANGELA SILVA DE SOUZA
004 MZO2381 AC 9C2JC250WVR069232 HONDA/CG 125 TITAN 1997 / 1998 AZUL JC25E-W069232 CARLOS ECI DO NASCIMENTO
005 MZO2997 AC 9C2HA0700YR017748 HONDA/C100 BIZ 2000 / 2000 VERDE HA07E-Y017748 MARCILIO FREITAS DA COSTA /ADM DE CONS NACIONAL HONDA LTD
006 MZO3033 AC 9C2JC3020YR006215 HONDA/CG 125 TITAN ES 2000 / 2000 VERMELHA JC30E2Y006215 ANTONIO ENILDO FERREIRA DA SILVA /JOSE MARCOS DE SOUZA SILVA
007 MZO3539 AC 9C2JC2500XR208006 HONDA/CG 125 TITAN 1999 / 1999 VERDE JC25E-X208006 JOSE NILSON NASCIMENTO DE SOUZA
008 MZO4553 AC 9C2KC08306R805456 HONDA/CG 150 JOB 2006 / 2006 VERMELHA KC08E36805456 CLEONARDO BARBOZA MARTINS
009 MZO4681 AC 9C2HA07103R014589 HONDA/C100 BIZ ES 2002 / 2003 PRETA HA07E13014589 ANTONIO NAISSO SOUZA ALEMAO /NATANAEL CARNEIRO MUNIZ
010 MZO5051 AC 9C2JC30104R025531 HONDA/CG 125 TITAN KS 2003 / 2004 VERDE JC30E14025531 LEONARDO SILVA DE ALENCAR
011 MZO5992 AC 9C2JC41109R014778 HONDA/CG 125 FAN KS 2009 / 2009 PRETA JC41E19014778 JOAO JOSE FERREIRA DE SOUZA
012 MZO7284 AC 9C2HB02109R020471 HONDA/POP100 2009 / 2009 CINZA HB02E19020471 LAURINEISSOM COSTA DA SILVA
013 MZO8372 AC 9C2KC08107R011401 HONDA/CG 150 TITAN KS 2006 / 2007 PRETA KC08E17011401 ANTONIO NOGUEIRA DOS SANTOS
014 MZO8458 AC 9C2KC08605R018699 HONDA/CG 150 SPORT 2005 / 2005 VERMELHA KC08E65018699 ERISSON SOMBRA CORREIA /RONISSON CERQUEIRA TAVARES
015 MZO8569 AC 9C6KE043050044149 YAMAHA/YBR 125E 2004 / 2005 VERMELHA E337E-073999 ILDEMIR FERREIRA DE MENDONCA
016 MZO8580 AC 9C2JC30203R010323 HONDA/CG 125 TITAN ES 2002 / 2003 PRATA JC30E23010323 ANTONIO JOSE MELO DE SOUZA
017 MZO9403 AC 9C2JC30708R140876 HONDA/CG 125 FAN 2008 / 2008 PRETA JC30E78140876 EDILSON SARAIVA DOS SANTOS
018 MZO9745 AC 9C2JC30203R133730 HONDA/CG 125 TITAN ES 2003 / 2003 AZUL JC30E23133730 ROMARIO OLIVEIRA PEREIRA
019 MZO9991 AC 9C6KE044050089867 YAMAHA/YBR 125K 2004 / 2005 BRANCA E338E-088103 ROMARIO FERREIRA MOURA
020 MZP0567 AC 9C2JC250WWR133845 HONDA/CG 125 TITAN 1998 / 1998 VERMELHA JC25E-W133845 SERGIO ROBERTO QUARA BRANDAO
021 MZU7397 AC 9C6KE122090002486 YAMAHA/FACTOR YBR125 K 2008 / 2009 PRETA E3D1E-002509 INDELINA SOUZA DE ALMEIDA /CRUZEIRO MOTORS CENTER LTDA
022 MZV0202 AC 9C2HA0710YR239044 HONDA/C100 BIZ ES 2000 / 2000 VERMELHA HA07E-Y239044 RENATO BEZERRA DA COSTA
023 MZY1180 AC 9C2JC30202R129428 HONDA/CG 125 TITAN ES 2002 / 2002 PRATA JC30E22129428 MARCELO MARQUES DE SOUZA
024 NAB7890 AC 94J1XFBH88M077361 SUNDOWN/WEB 100 2008 / 2008 VERMELHA JBH8101563 FRANCISCO SANTOS DA SILVA
025 NAC7744 AC 9C2KC1680DR321634 HONDA/CG150 FAN ESDI 2013 / 2013 VERMELHA KC16E8D321634 WILAME ARAUJO DA SILVA /ADM DE CONS NACIONAL HONDA LTD
026 NXS4589 AC 9C6KE1550D0014139 YAMAHA/T115 CRYPTON ED 2012 / 2013 VERMELHA E3F6E-036142 MESSIAS MANOEL SILVA RODRIGUES
027 NXT1832 AC 9C2JC4120DR507942 HONDA/CG 125 FAN ES 2012 / 2013 PRETA JC41E2D507942 ANTONIO DA SILVA

Rio Branco-AC, 13 de fevereiro de 2023�

Carlos Alberto Silva Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Leilão
Portaria Nº 288/2019/PRES/DETRAN/AC, de 15 de maio de 2019�
D�O�E� 12�556

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS REMOVIDOS Nº 009/2023 – XAPURI
O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Acre - DETRAN/AC, em cumprimento aos artigos 271 e 328 da Lei nº 9�503/97, com redação dada pela Lei nº 13�160, de 25 de agosto de 2015 e a Lei nº 13�281, 
de 4 de maio de 2016 e à Resolução nº 623 de 06 de setembro de 2016 do CONTRAN, NOTIFICA todos interessados, em particular os proprietários (fiduciários e alienantes) dos veículos automotores (automóveis, 
motocicletas e outros) abaixo discriminados, a comparecer no endereço do Depósito de Veículos Removidos da 5ª CIRETRAN – XAPURI, situado na Rua João Barbosa, n 53, Centro - CEP 69930-000, em horário 
comercial, de segunda a sexta-feira, para tratarem da retirada de seus veículos sob pena de tê-los leiloados na forma da legislação vigente� Antes, porém, deverão quitar os débitos existentes, sejam eles de IPVA, Mul-
tas, Taxas de Licenciamento e de Seguro Obrigatório� Outrossim, deverão também quitar, as despesas de remoção e depósito de seus veículos, no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da data da publicação deste Edital�
Nº Placa UF Chassi Marca Modelo Ano Cor Motor Proprietário/Comunicado de Venda/Financeiras/Bancos

001 MZR4693 AC 9C2JC41209R019770 HONDA/CG 125 FAN ES 2009 / 2009 VERMELHA JC41E29019770 FRANCISCO ARQUILEUDO CANDIDO DA SILVA
002 MZS9628 AC 9C2JC30708R010223 HONDA/CG 125 FAN 2007 / 2008 CINZA JC30E78010223 MARIA IRENE SOUSA DE AMARAES
003 MZT6591 AC 9C6KE122090022568 YAMAHA/FACTOR YBR125 K 2008 / 2009 PRATA E3D1E-022605 FRANCISCO ROBERIO PEREIRA DE OLIVEIRA
004 MZU6404 AC 9C2KC08108R129010 HONDA/CG 150 TITAN KS 2008 / 2008 PRETA KC08E18129010 PEDRO ALBUQUERQUE BRAGA/IZAQUE PEREIRA DA SILVA
005 MZV3965 AC 9C2KC08205R040096 HONDA/CG 150 TITAN ESD 2005 / 2005 AZUL KC08E25040096 ANTERO ALMEIDA DA SILVA
006 MZX0483 AC 9C2KD04209R011110 HONDA/NXR150 BROS ES 2009 / 2009 PRETA KD04E29011110 VALDIVAN ANGELO DOS SANTOS/ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA
007 MZX5370 AC 9C2JC30103R115841 HONDA/CG 125 TITAN KS 2002 / 2003 VERMELHA JC30E13115841 LAURA CONCEICAO DE PINHO
008 MZY2733 AC 9C2KC1670BR560816 HONDA/CG 150 FAN ESI 2011 / 2011 VERMELHA KC16E7B560816 MARINEIDE DE OLIVEIRA MENDONCA/FRANCISCO ROBERIO PEREIRA DE OLIVEIRA
009 MZY8236 AC 95VCA1C599M011598 DAFRA/SPEED 150 2009 / 2009 VERMELHA C3C9010670 JUSSIVAN TELES NOGUEIRA
010 MZY9131 AC 9C2KD0540BR502663 HONDA/NXR150 BROS ESD 2010 / 2011 LARANJA KD05E4B502663 RONICLEY ARAUJO DE QUEIROZ /NAZARENO OLIVEIRA DA SILVA ARAUJO
011 MZZ5983 AC 9C6KE1500B0016102 YAMAHA/FACTOR YBR125 ED 2011 / 2011 PRETA E3G7E-016101 LEONARDO ARAUJO MOREIRA
012 NAA1757 AC 9C6KE122090000860 YAMAHA/FACTOR YBR125 K 2008 / 2009 VERMELHA E3D1E-000862 CLEDSON BATISTA LOPES /WANDERSON MAIA DA SILVA
013 NAA4E09 AC 9C2MC35008R087419 HONDA/CBX 250 TWISTER 2008 / 2008 PRETA MC35E-8087419 ISAIAS BARROSO DO NASCIMENTO



35Nº 13.48135     Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

014 QLW3881 AC 9C6KG0650F0034540 YAMAHA/YS150 FAZER SED 2015 / 2015 BRANCA G3B9E-082452 GISLENE GOMES ROCHA

Rio Branco-AC, 23 de fevereiro de 2023�

Carlos Alberto Silva Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Leilão
Portaria Nº 288/2019/PRES/DETRAN/AC, de 15 de maio de 2019�
D�O�E� 12�556

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS REMOVIDOS Nº 010/2023 – BRASILÉIA
O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Acre - DETRAN/AC, em cumprimento aos artigos 271 e 328 da Lei nº 9�503/97, com redação dada pela Lei nº 13�160, de 25 de agosto de 2015 e a Lei nº 13�281, de 4 de maio 
de 2016 e à Resolução nº 623 de 06 de setembro de 2016 do CONTRAN, NOTIFICA todos interessados, em particular os proprietários (fiduciários e alienantes) dos veículos automotores (automóveis, motocicletas e outros) abai-
xo discriminados, a comparecer no endereço do Depósito de Veículos Removidos da 6ª CIRETRAN – BRASILÉIA, situado na Rua 12 De Outubro, 635 - Bairro 03 Botequins, CEP: 69�932-000, em horário comercial, de segunda 
a sexta-feira, para tratarem da retirada de seus veículos sob pena de tê-los leiloados na forma da legislação vigente� Antes, porém, deverão quitar os débitos existentes, sejam eles de IPVA, Multas, Taxas de Licenciamento e de 
Seguro Obrigatório� Outrossim, deverão também quitar, as despesas de remoção e depósito de seus veículos, no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da data da publicação deste Edital�
Nº Placa UF Chassi Marca Modelo Ano Cor Motor Proprietário/Comunicado de Venda/Financeiras/Bancos

001 KII0756 AC 9BWCA05X71T188067 VW/GOL 16V PLUS 2001 / 2001 CINZA AFR472699 WENDEL LUIS LOPES SANTOS /GENILCIA SOUZA DO NASCIMENTO
002 KOJ1532 AC 9BD158068X4067572 FIAT/UNO MILLE EX 1999 / 1999 BRANCA 5755645 JOAO DA SILVA
003 LNQ5754 AC 9BWCA05X42P026200 VW/GOL TREND 2001 / 2002 PRETA AZN005023 LUCICLEI ALVES DA SILVA /CLEI JOSE KUHN
004 MZP9997 AC 9C6KE037040021048 YAMAHA/XTZ 125E 2004 / 2004 PRETA E330E-020979 ELIEL RODRIGUES CLEMENTE
005 MZQ8734 AC 9C2JC2500XR162616 HONDA/CG 125 TITAN 1999 / 1999 VERMELHA JC25E-X162616 FRANCISCO EDIVALDO PEREIRA
006 MZQ9975 AC 9C2HA050VVR010393 HONDA/C100 DREAM 1997 / 1997 VERMELHA HA05E-V010393 HERMAN CUNHA BEZADA
007 MZR0065 AC 9C2KC08606R803949 HONDA/CG 150 SPORT 2006 / 2006 PRETA KC08E66803949 FRANCISCO JOAQUIM DE LIMA NETO /BANCO FINASA S/A
008 MZR0242 AC 95VCB1L589M029507 DAFRA/KANSAS 150 2008 / 2009 PRETA C2L8029849 F B L DA ROCHA /BANCO DO BRASIL SA
009 MZR2423 AC 9C2MD2800YR004731 HONDA/XR 200R 2000 / 2000 PRETA MD28E-Y004731 ANIZIO DOS SANTOS EDUARDO
010 MZR4142 AC 9C2JC4120AR059235 HONDA/CG 125 FAN ES 2010 / 2010 PRETA JC41E2A059235 ANTONIO RODRIGUES DE CASTRO
011 MZT3389 AC 9BFZF20A478011692 FORD/FIESTA SEDAN FLEX 2006 / 2007 PRATA SMJA78011692 EBERTON DA ROSA PAREDES
012 MZT7173 AC 9C6KE1200A0062321 YAMAHA/FACTOR YBR125 ED 2010 / 2010 VERMELHA E3C8E-062324 RAIMUNDO NONATO GOMES DA SILVA
013 MZT9456 AC 9C2HA0700YR026717 HONDA/C100 BIZ 2000 / 2000 PRETA HA07E-Y026717 JOAO BATISTA GOMES DE SIQUEIRA
014 MZU3662 AC 9C6KE1220A0105199 YAMAHA/FACTOR YBR125 K 2009 / 2010 ROXA E3D1E-105216 FRANDESSON DA SILVA ALVES
015 MZU5802 AC 9C2KC08206R820179 HONDA/CG 150 TITAN ESD 2006 / 2006 PRETA KC08E26820179 MARCIO DA SILVA RODRIGUES
016 MZU8416 AC 9C2MC35006R031294 HONDA/CBX 250 TWISTER 2006 / 2006 VERMELHA MC35E-6031294 LUCAS ARAUJO DE LIMA
017 MZV2319 AC 9C2JA04107R000007 HONDA/BIZ 125 KS 2006 / 2007 PRATA JA04E17000007 FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA FILHO
018 MZV3862 AC 9C6KE121090019423 YAMAHA/FACTOR YBR125 E 2009 / 2009 VERMELHA E3C9E-019425 LUIZ CARLOS MEDEIROS LOPES
019 MZW4030 AC 9C2JC30103R045884 HONDA/CG 125 TITAN KS 2002 / 2003 PRATA JC30E13045884 GERVANIO DO AMARAL PEREIRA
020 MZY9215 AC 9C2JC41209R079435 HONDA/CG 125 FAN ES 2009 / 2009 AZUL JC41E29079435 JOELSO DOS SANTOS MARQUES
021 NAA4354 AC 9C6KE1520B0048473 YAMAHA/FACTOR YBR125 K 2011 / 2011 PRETA E3G9E-048497 SEBASTIANA FERREIRA DE FREITAS
022 NAA5885 AC 9C2KC1670BR574959 HONDA/CG 150 FAN ESI 2011 / 2011 VERMELHA KC16E7B574959 MARIA PEREIRA E PEREIRA
023 NAA9607 AC 9BFZE16P188974351 FORD/ECOSPORT XLT1�6FLEX 2008 / 2008 PRETA QFJA88974351 CATHARINE NEVES F TELES DE ALMEIDA

Rio Branco-AC, 23 de fevereiro de 2023�

Carlos Alberto Silva Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Leilão
Portaria Nº 288/2019/PRES/DETRAN/AC, de 15 de maio de 2019�
D�O�E� 12�556

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS REMOVIDOS Nº 011/2023 – ASSIS BRASIL

O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Acre - DETRAN/AC, em cumprimento aos artigos 271 e 328 da Lei nº 9�503/97, com redação dada pela Lei nº 13�160, de 25 de agosto de 2015 e a Lei nº 13�281, de 4 de maio 
de 2016 e à Resolução nº 623 de 06 de setembro de 2016 do CONTRAN, NOTIFICA todos interessados, em particular os proprietários (fiduciários e alienantes) dos veículos automotores (automóveis, motocicletas e outros) abai-
xo discriminados, a comparecer no endereço do Depósito de Veículos Removidos da 10ª CIRETRAN – ASSIS BRASIL, situado na Av� Raimundo Chaar, 622 - Bairro Centro, CEP: 69�935-000, em horário comercial, de segunda 
a sexta-feira, para tratarem da retirada de seus veículos sob pena de tê-los leiloados na forma da legislação vigente� Antes, porém, deverão quitar os débitos existentes, sejam eles de IPVA, Multas, Taxas de Licenciamento e de 
Seguro Obrigatório� Outrossim, deverão também quitar, as despesas de remoção e depósito de seus veículos, no prazo de 10 (DEZ) dias, a contar da data da publicação deste Edital�



36Nº 13.48136     Segunda-feira, 27 de Fevereiro de 2023 DIÁRIO OFICIAL

Nº Placa UF Chassi Marca Modelo Ano Cor Motor Proprietário/Com� de Venda/Fin�

001 MFC5141 AC 9C6KE094060001544 YAMAHA/XTZ 125K 2005 / 2006 AZUL E386E-001258 ENEDIO NOBREGA NOGUEIRA

002 MZQ6455 AC 9C2MC35008R065707 HONDA/CBX 250 TWISTER 2008 / 2008 VERMELHA MC35E-8065707 TERESINHA VIEIRA DE MORAIS

003 MZQ7803 AC 9C2JC4110AR632820 HONDA/CG 125 FAN KS 2010 / 2010 PRETA JC41E1A632820 FRANCISCA CORREIA RODRIGUES

004 MZR2653 AC 9C2KD04109R002241 HONDA/NXR150 BROS ESD 2009 / 2009 PRETA KD04E19002241 GILVIANE FARIAS DA SILVA

005 MZS1224 AC 9C2MC35008R050882 HONDA/CBX 250 TWISTER 2008 / 2008 AMARELO MC35E-8050882 CLODONILDO PEREIRA DE SOUZA

006 MZS4998 AC 9C6KE094070021891 YAMAHA/XTZ 125K 2007 / 2007 PRETA E386E-021796 ROGERIO MOTA DA SILVA

007 MZW1570 AC 9C2JD20204R013689 HONDA/NXR125 BROS ES 2003 / 2004 VERMELHA JC30E94013689 ELIAN TEODORO DE SOUZA

008 MZY6526 AC 9C2KC1550AR117256 HONDA/CG 150 FAN ESI 2010 / 2010 VERMELHA KC15E5A117256 RODRIGO COSTA DE PAULA

009 NAF0977 AC 9C2KC1680BR525668 HONDA/CG150 FAN ESDI 2011 / 2011 PRATA KC16E8B525668 AGENILSON TORRES MOCAMBITE

010 NAF2472 AC 9C2JC4820CR307562 HONDA/BIZ 125 ES 2012 / 2012 VERMELHA JC48E2C307562 ERISVALDO ALMEIDA DE OLIVEIRA

011 NAG1934 AC 9C2KC2200GR134848 HONDA/CG 160 FAN ESDI 2016 / 2016 PRETA KC22E0G134837 HUMBERTO CUNEGUNDES DE MESQUITA

012 NAG3235 AC 9C2KC1660FR062795 HONDA/CG 150 TITAN EX 2015 / 2015 VERMELHA KC16E6F062795 MAICON DA SILVA SOUZA/ADM DE CONS NACIONAL HONDA LTD

013 OVG7621 AC 9C2KD0550ER309439 HONDA/NXR150 BROS ES 2013 / 2014 BRANCA KD05E5E309439 TANIA MARIA DE ARAUJO

Rio Branco-AC, 23 de fevereiro de 2023�

Carlos Alberto Silva Araújo
Presidente da Comissão Permanente de Leilão
Portaria Nº 288/2019/PRES/DETRAN/AC, de 15 de maio de 2019�
D�O�E� 12�556

CONTRATO DETRAN/AC Nº 005/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0068�006449�00070/2022-97�
PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 0068�006449�00014/2023-33�
EXTRATO DO CONTRATO QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ACRE - DETRAN/AC E A EMPRESA R B DA SILVA – ME�
DO OBJETO Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, sob demanda, de Material de Consumo – Gelo em barra, gelo em cubo tipo drink, gás liquefeito de petróleo condicionado em botijas de 13 kg e botijão 
vazio de gás 13kg, em atendimento à Unidade de Rio Branco deste Departamento Estadual de Trânsito, tudo conforme as quantidades e especificação contidas no ANEXO I deste contrato.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Para a presente contratação foi instaurado procedimento licitatório, através do Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 440/2022 e Processo Licitatório Nº 0068�006449�00070/2022-97, cujo órgão 
Gerenciador é o Departamento Estadual de Trânsito do Acre, CNPJ nº 01�005�762/0001-43, com fundamento na Lei Federal nº� 10�520 de 17 de julho de 2002, na Lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, bem 
como, nos Decretos Federais nº 10�024/2019, 7�892/2013 e 8�250/2014 e Decretos Estaduais nº 4�767/2019, 5�966/2010, 5�967/2010, 7�477/2014 e 9�457/2018, aplicando-se subsidiariamente, a Lei nº 8�666/93 e suas 
alterações, observando ainda, as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas normativos�
Integram o presente Contrato, independente de transcrição, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 440/2022, com seus anexos, a Ata de Registro de Preços nº 039/2022, Parecer Jurídico nº 63/2023/DETRAN - 
ASSEJU/DETRAN - PRES, Nota de Empenho nº 7292040269/2023, 7192040270/2023, 7192040271/2023 a proposta da contratada e demais elementos constantes do processo acima citado� 
DO PREÇO, DA VIGÊNCIA E PRORROGAÇÕES
O valor deste contrato é de R$ 18�798,00 (Dezoito mil setecentos e noventa e oito reias); 
A vigência deste termo contratual terá início na data de sua assinatura e término dentro do exercício financeiro vigente.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
As despesas estimadas para a aquisição dos materiais, objeto do Termo do contrato ocorrerá à conta da seguinte dotação:
Programa de Trabalho: 45�05�00�00 – Manutenção das atividades administrativas e operacionais; Natureza da Despesa: 33�90�30�00 – Material de Consumo e 44�90�52�00 – Material Permanente;    Fonte de Recursos: 
17530700 – Recursos Provenientes de Taxas e Contribuições e Preços Públicos�
DATA DE ASSINATURA: 17/02/2023�

ASSINAM: Taynara Martins Barbosa e Manoel Gerônimo Filho pelo DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/AC e Raimundo Brito da Silva pela empresa R B DA SILVA – ME� 


	AUTARQUIAS
	DETRAN


